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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2016 31.12.2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 926,760 1,303,766
1 |Banka 827,799 1,247,487
2  |Arka 98,961 56,279
Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda qrupit 21
2  |Aksionet e veta 2.2
3 |Te tjera Financiare 23
Té drejta té arkétueshme 3 9,653,379 5,639,995
1 |Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 4,780,261 1,617,084
2 |Nga njésité ekonomike brenda qrupit 3.2
3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 |Té tjera 34 4,873,118 4,122 911
5  |Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
Inventarét 4 27,024 100,333
1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 27,024
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 |Produkte té gatshme 43 0
4  [Mallra 4.4 0 0
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri) 45
6 |AAGJM té mbajtura pér shitje 46
7 |Parapagime pér inventar 47 0 100,333
Shpenzime té shtyra 5
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10,607,163 7,044,094
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda qrupit 7.1
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 [Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata 75
6 |Tituj té tieré té huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 9,129,676 8,895,212
1 Toka dhe ndérigséa 8.1 0
2 |lmpiante dhe makineri 82 8,050,439 8,102,485
3 Mijete transporti 8.3 602,042
4 |Pajisje informatike 8.4 0
5 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.5 2,440 792,727
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.6 474,755
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta licenca marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 |Parapagime pér AAJM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFAT(yATA " / o 9 129 675 8,895,212
AKTIVE TOTALE” | 4{13‘73@@39! ‘\Q\ 15,939,306

D




Pasagyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 31.12.2016 31.12.2015
Detyrime afatshkurtra: 13 7,287,975 4,964,400
1 |Titujt e huamarrjes 13.1
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 |Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 _|Té paqueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 6,047,117 2,696,605
5 |Déftesa té pagueshme 13.5
6 [Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 __|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 |Té pagueshme ndaj nunronissve dhe siqurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 731,542 1,613,776
9 |Té pagueshme pér aetyrinet tatimore 13.9 509,316 654,019
10 _|Té tjera té pagueshme 13.10
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshiurtera 7,287,975 4,964,400
Detyrime afatgjata: 17 775,333 300,000
1 |Tituit e huamarrjes 17.1
2_|Detyrime ndaj instituzioneve (6 recise 17.2 0 0
3 |Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 _|Té pagueshme pér akiivitetin e shfiviézimit 174
5 |Déftesa té pagueshme 17.5
6 | Té paqueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 177
8 |Té tjera té paqueshme 17.8 775,333 300,000
Té pagueshme pér shpenzime & konslatiara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 _[|Provizione pérpensionst 20.1
2_|Provizione té tiera . .. _. ... 202_
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrlmeve afatgjata 775,333 300,000
[) F TYRIMET TOTALE 8,063,308 5,264,400
1 |Kapitali dhe Rezerval
2 |Kapitali i Nanshkrua: 100,000 100,000
3 |Primi i lidhur me kapitalin
4 _|Rezeiva rivierésimi
o |Rezerva ligjore
6 |Rezerva statutore
7_|Rezewvalé tjicra NP o 9,169,433 9,169,433
8 _|Fitimi i pashpemaare 1,405,473
9 [Fitim/Humbjae Vit B 998,625 1,405,473
Totan i K apliallt P 11,673,531 10,674,906

TOTALI I DETYRIMzVE DHE }\APII'/(fI

19,736,830/~
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés

' Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2016 21.12.2015

Té ardhura nga ativiteti i shfryiaﬂ.mt 2 33,100,171 17,422,111

Ndryshimi né inventarin e produkteve 12 gatshme dhe prodhimit né proces 3

Puna e kryer nga njésiz ekonornke dne e kapitalizuar 3

Té ardhura té tjera té shfrytézimit » 557,861

Lénda e paré dhe materiale t8 konsurmusshme 33 178,421
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 0
2|Té tiera shpenzime 332 4]

Shpenzime t& personelit 3 -15,912,534 -8,356,439
1 |Paga dhe shpérblime 341 -13,585,731 -7,128,834
2 |Shpenzime I” sf_grrfi?re'xeIshoqé‘rom’sHéndefsore (paragitur vegmas 34.2 2,326,803 1,227,605

nga shpenainel L6 persicre,]

7hv|orébimi i aldivere afatgjate Mt terin's 35

Shpenz=mo knr'fm': dhe armortizimi K] -2,056,572 1,778,217

Shpenzima t., tjara Ehfiﬂ 37 -13,358,491 -5,633,380

Té ardhura b3 tjere 35 5 527
1 T8 ardfiura nga njgsild ekonoinike su ka inlteresa pjesémarrése (paraqitur 181

vegmnas m '{:_:_J‘_fg iral_nga njésitd ekonomike brende grupit) '
2 Té ardhura naa investimet dhe h huara ¢ ljera pjesé e aktiveve afalgjata | 182
* \fparaqitur vegrnas i@ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) |
|Interasa 6 arkstueshém die (3 ardinira té tjera t6 ngjashme (paragitur
3 83 5 521
veem dr_gfmrai nga njésite ekonoimike brenda grupit)

| Zhvlerésimi i aktiveve financiare dire investimeve financiare t& mbajtura si %

aktive afatzhiurlia e

Shpenzirme financiare 40 0 0

Shpetieine (ieres di slhpuhding 18 nyjashme (paragitur vegmas 101
| |shpanzime! nér t pavar ek njésité ekonomike brenda grupi) |
Shoenzime té tiora financiere | 402 0

P|e¢a e lrlumﬂ’hvn‘b}m nga p;es"marrrm 41

FitimifHumbja aca tatimit 42 1,553,313 1,655,262

Shpenzirat i tatimic mei fitimin | . 554,688
1 {Shpenzimi aiias! " ialimit imbi i | 431 249,789

fimi i’df.‘i 1 fitimit ?5 stit o | 432
Wi 16 fiesén rma“ 433
.’-'r'tfrr*f}HumL;a avild 44 998,625 1,405,473
Fitimi!Huml':jal pén 45
'Pmna(éf e .ufsrse E.'nUHOf‘JIRf-' fémé | 451
lmrcressrr it-kor ?rroHuese | 52
Pascyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
"mi %imi i Elementeve _ 2016 2015
Fitimi I'-I ‘ 46 998,625 1,405,473
e a_iT 161
657
3 ¥ 463
P TAIVELT ancrure 8 mba;tura pér shiffe |~ 464
P]eca g tc '=rf1h aperdshirdse nna presémarrjet G
Totall T & friau gjtheparfahirésa per vitin 0

I Totall Tte ardhurave gprnépeshirgse péivitn

998625 .;' SPIE

Totall T 1e arfhira je Tic bjave gjifiepénshirése par.
56 akonomike maémé

Interesat jo-koniroluese




Pesqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Barshicini Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
31.12.2016 31.12.2015
3 éi'liﬂ-'sr'd“orur né) aktivitetin e shfrytézimit
i . 1,563,313 1,665,262
Rreguﬁ;me ]Ja, shpenzimet jomonetare:
Shpenzimst financiare jomorietare
Shpenzimat pér latimin mbi litinin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,055,572 1,778,217
Zhvlergsimi | ektiveve afalyiata materiale
Fluksi i mjeteve monelare r__r e*fuhrrp né akf.'wrefet investuese:
Fitim nga shitja & a
Naryslilriiei hig okl !
Rérie/(1nilia) rié te drejtat e adnnmshme dhe té t,rera e -4,013,384 2,463,884
Réie/{imive) e inveniais 73,309 0
Rritie/(r&ms) e selyrimet _."-,_’_ghzxg_t_{e_ghmeﬁ 2,567,145 134,126
Rritie/(i€nie) 1¢ delyrime pér p
Mjete monctare e nga!(péa a 9;{::' né) aktivitetin e shfrytézimit 2,235,955 6,031,489
Jurdfa maderiale
ve.s walgjata maleriale 557,861
Fc.gusa ,_ ves :fr_f_wé 6 tiera -3,170,822 -5,591,289
Argiine 1y 2fineve 18 era ]
Dividents (¢ a; o E R
Mjete rioneiare neto ngal{pe o niz) aktivietin e investimit -2,612,961 -5,591,289
Fluksi i Mjeceve vanadare o7jul socdorar nie) aktivitetin e financimit
Arkétime rige n rﬂr‘;m, I kemtalt s
Arkétane tiga erie r:mu /0 m ”f pemomra si kolateral
Flua ta f" “f:! :_’_._,._
‘aglesa e ¥isioue @ sl rrr 18 lidnin me kredité dhe huaté
koo i '-;_.i,-.?-.-. -
) 24sichic “*kofarera!
’59"’” b o .
Pagesc t=' : run, i a., nw".'au,
."wavu ' rJ.uJ i .
116! 0 0
| |
Rritjeféﬁi;'iiiifz"l'-5:}'{;'_'5' el montars -377,006 440,200
Mjete monetara dng wiulialentd & m joteve monetare né 1 janar 2{}1.6 1,303,766 863,566
]Eftiw.': _ s e Kbini 1
92;-5’)(50‘"’ 1,303,766
IS) O




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
T [, TE .11 .1 .T81 1
= | = cE. | € | &8 2! 8 | B = | s
= | 2 |25 &2 |+ B | % 2 | =E * £ | = | a2
E I F | EE O£ | 3 s 8 | “81 = | |28
H = = ' G ] o - -~ ] a | = | T
S R - - A = = R -
. - | =
10008 ‘. 5450 477 |
| “ _ : v :
_ 45 1 100,608 | |
| ! .
a gjithépérfsiirgse: | i _ ! _
jithdpérishirdse pérvitin: | S I i
reahaionat me pronarét e niesisé ekonomike 8 S b ; .
njohura direki né kapital: B I | !
Emetimii kapitalit € nénshkruar | _
Dividendé €paguar | | L
Totaii | transaksioneve me pronarét e nidsisé e ._t R i
ckonomike . I, S SR S
1aniciar | ridekiaruar mé 37 dhjetor 2415 160,000 ¢ G 0 2 9,159,433 0 1,405,473 G
- e e _ L 0
Pozicieni financiar i rideklzruar mé 1 janar 2015 160,000 c | o B 0 19,169,433 [ 1,405473 g B 10,674,905
| Totali | i€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: e 0
|Fitimi / Humbja e viti ~ 3 " $98.625 998,625
\Té ardhura té tiera giithpérfshirése: s ] | . A 0
|Té ardhiura totale gjithépérishirése pérvitin: | | [ L y

Transzksionet me pronarét e njésisé ekonomike t&
njohura direkt né kapitai:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

0
0
0
0
0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

9,169,433

1,405,473

998,625

11,673,531
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Shenimet per Pasqyrat Finangiars

! Viti Ushtii Viti Ushtrimor
Aktiver menet 1 al‘lfj_ii';:?ﬂéor 31.12.25?;0
1 [Banka ' S - 827,799 1,247,487
2 |Arka . R 98,951 56,279
Totall - - _:' 926,760 1,303,766
Té drejta té arkétueshm -Nga bt tet |shfrytizm|t 34 V‘;ﬂ";gg%“ V';;‘:szh;'u'g”
1 Kliente te parketuar S e ' N 4,780,261 1,517,084
Totali T o 4,780,261 1,517,084
S A e — iti Ushtrimor Viti Ushtrimor
T& drejta té arkituestime 12 tjera 34 V:l“ 122015 | 31.12.2015
1 [Tush kreditore - 3 ! 0l 0
2 Tvsh e mbipeguat ne dogarie o { 0
3 Te drojta dhe delyrime ndaj onekeve _: ) ) 3,129,550
4 |[Tatim fitim R _._ S N 649,565 0
5  |Debitore kredive t& & e - i 10951_0_03
Totall - 4,873,118 0
e — o - Viti Ushtrimor Viti Ushitrimor
Inventargt-Léndé e paré ¢l 2 ma.or & 2 1é konsumueshirne 41 ! 322015 | 31.12.2015
1 [Léndé e paré - - . 21,024 T 0
2 |Material ambaiazhi o i T 0 -
3|Parapagime per furniiore _ o ! - ! 100,333
Totali - ; 27,024] 100,333
. , | ViiUshimor | VitiUshtrimor
[ 322016 31.12.2015
Produkte (¢ gatshie - 3| v 0
Malira ) | o 0| 0
Totali e R 0
- Viti Ushtrin | Viti Ushtrimor
Shpanzirme t sntyia E 4220 31.12.2015
2[Debitore kreditore te iere i -
Totali e - | e =
Aktive: mateiizle ? 3 | VieraFillestare E_Amortizimilakumuluar Vlera e mbetur
1 [roka e e 81| 0
2 Ndertesa T 8.2 | o 0 0 0
3 [Makinoiie paise S 83 | 13,137,428 5,086,989 8,050,439
4 |Mete transport - 84 977,914 375,872 602,042
5 |Mobifo Orendi T 85 | } _ 0 0
6 |Pajisio informative 86 | T 148,134 145,604 2,440
7 |Tetera T 87 517,313 42,553 474,755
Totali o L | 14,180,789 5,551,113 9,129,676
v |
Akiivet ‘ornateris's 10\ Vlera rillestare |:| alaku‘r\nulugm\?embetur
= G L 1 Pk a8 =y
1 Koncesione,patenta ligenca marka {?s';giar‘c-_;._ir__-._-:!- ole dhe aklive ¥ | L 0 [[OH ‘h\“ ,:: : 0 ]%H 0
2 JEmii e ' DR VAT 7/ A

S

0] -




Lénda e par? dhe matariale 13 konsnimueshrne Kki v';ﬁs;.';g%w Vlgiﬂs;;g:récr
1[Lénda e paré dhe malerieie 16 korst nuesiine 334 778,127
2|Ndryshmi | giendjes e L
2|Té tjera shpenzime - 332 0
Totali N 118,121 0
Shpenzime té personelit 34 V';;l{lszh;:': ;or Vléiﬂ?ég?‘;or
1 |Paga dhe shptrblime B B 31 13,586,731 7,128,834
2 Shpenzime 16 sigurine ve shogérore >! Endetsore | naraq;mr vegmas nga shpenzimet pér 12 5,323,803 1,207,605
pensionet) i
Totali i o 15,912,534 8,356,439
Shpenzime té tjera shiryifizimi 37 V';{il':;h;gzm V';ﬁ?_';g:"sor
Energji avull uje 370,752
Te tjera te pergjithshme e kancelari 1 141,574
Blerje Kaiburanti o | 720102
Qera _ o 1,173000 | 820,000
Mirembajlje dhe ripaiime. , 364 403 9,333
Prime Sigurni —___ ~ . i : 23740
Te ndryshme o - I 3518313 4,666,278
Agjensi dogano¢ ___ L - ,
Rekiame, publictet o ) 44300 |
Shpz. Postare 2 telekom . 29600 24,990
Shpenzime transporl: s - | 72,146
Sherbime bankare s 63851 | 28,814
Shpenzime te {jera personeli 4,148,000
Taksa vendore - , 67,000 | 1,820
Penalitete gjoba, demnshperblime | 45206 | 10,000
Shpenzime e panjofiurs | 2095404 |
Viera konlabel @ asere @ shilura | 543 347
Situacioni | maknerive ! S
Totali SR I L 13,353,491 5,633,381
Té ardhura té tjera -interesa @ arkétueshdm dhe té zidhura t8 tjera t8 ngjashme 38.3 | \"1;|1L:52h;:)1l;éor V';ﬁ?;g;?r
1 Sconio nga furmiier . ‘_ J
2 Te ardhura nga konvertini ' .
3 |Teardhua rganfres | T E
e . 5 527
I 1t 3
Shpenzime financiare @ v’;|1l.1132'.lzg‘11m F Y2015
| Shpenzime inferesi dhe shpenzime fﬂ F'qul"IHrF' fparaqr!ur veemas b g4
shpenzimet perru paguar lex rjesi'e exonomixe b _ ]
Shpenzire i£ tfcra financiare-Humbje nga r\l"‘l' edimi 402 = Q
0 9

Fitimi i ushtrimi

Shpenzime te [.jii'l_i_f:lﬁl.,.r‘:

Gjoba penalitetti

Fitimi fiskal

Tatim ftim

Fitimi neto




3 Parapagime pér AAM 10.3 B 0 0
Totali et e 0 0
L viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor
3 . ittt s s 1 Ushn | |
Defyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 134 2112.2015 31.12.2015
i Furnitore te papaguar 6,047,117 | 2,696,605
Totali B 6,047,117, 2,696,605
. : e | it Ushcirer Viti Ushtrimor
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorg 138 31122016 31122015
1 |Paga personeli L | 0 1,302,720
2 Detyrim Sigurime shogerore die sheadeizs e \ 7 ,542|r 311,056
Totali f 131,542 1,613,776
R i R | Vili Ushtrimor Viti Ushtrimor
Netyrime 2f2tshkurtra-Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139 | 31122016 31.12.2015
1 Tatm =tim i |
2 |7atim mbi pages o | 119,086
3 Tatim ne bunn L A
4 TVSh per tu pagucr , 394,162, 654,019
Totali | L 509,316/ 654,019
(RN ey Viti Ushimor | Viti Ushtrimor
Detyrime a.¢lshnur;_r‘i'_riq_..r(. {& pagueshme 131 ‘ 31.42.9016 1.12.2015
1\ |Parspagimetemara | 775,333
Totali | l 115333 3
— ; : i . :
;i . ’ . ; . . Viti Ushtiinior Viti Ushtrimor
Detyrime sfalgjata-D ne ndsj astilucion £ !
elyrime sfatgjata-Detyrime ndsj hstilucicneve té kredisé l 17.2 NA22016 ! 31.12.2015
1 I | |
Total s [ B 0] 0
. o Viti Usitinor | Viti Ushtrimor |
Detyriime afat . aotiesh ¢ i
! -95nm- aa_gjaza Té tjera té pagueshine l 17.8 122018 i 21.12.2015
1 |Hus citaku L I |1 i)
Totali L o | | 0
. o o, i Vl;ﬁ;l_i-.;'ill.OI Viti Ushtrimor
Itiviteti [ shf
Té ardhurangaa “ii__ rytézimit 2 31422015 31.12.2015
Te ardhura nga shifja e produklit {2 gatshain & mallrave o
Te ardhura nqa_'s',h!gg_s_a_a_n__ﬁ_rl;{rg_qye_:_gx_y_|_n_‘,__r\_1_rt' _ 33,100,171 17,422,771
Totali o i 31004740 1 17,422,711
= | : o i
P ; i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
P ; ke i
una e kiyer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar |L 3 31.12.9016 | 31.12.2015
l |
. gt P VIQII["E';I’“IOI‘ ViliUsi’ntrimor
hura 18 tara 8 sh'rytén
.Teardﬁl a8 fara (2 ahrryténimit 32 3. 12?510
Te Ardhura nga coraja . _

e Ardhura nga silia e M"_Th'_ R
Totali
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